

Số: /BC-BCĐ

Ninh Thuận, ngày tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị 16 trên địa bàn tỉnh ngày 27/7/2021

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh báo cáo tình hình, kết quả tổ chức kiểm tra, giám sát phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Chỉ thị 16) như sau:

I. Tình hình diễn biến dịch

1. Các ca mắc COVID-19 trong nước và trong tỉnh

Cả nước tính đến ngày 27/7/2021 có **114.260** người mắc Covid-19, trong đó, có 112.057 ca trong nước và 2.203 ca nhập cảnh.

Ở tỉnh Ninh Thuận, tính từ đợt dịch thứ 4, ngày 27/4/2021 đến nay, tỉnh ta phát hiện **155** người dương tính SAR CoV-2 (Phan Rang - Tháp Chàm 31, Ninh Phước 112, Ninh Hải 10 và Thuận Nam 02); đồng thời đã truy vết được 974 người F1, 1712 người F2 và 232 người F3. Tử vong: 01 ca (BN 37537, thôn Tân Đức, xã Phước Hữu, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh Thuận).

2. Các ca phát hiện mới trong ngày

Trong ngày 27/7/2021, có **13** trường hợp nhiễm mới. Tất cả 13 trường hợp được phát hiện tại 02 xã thuộc huyện Ninh Phước, trong đó có 10 người ở khu cách ly tập trung (gồm 8 người thuộc khu phố 12, thị trấn Phước Dân, 02 người thuộc thôn Từ Tâm 2 xã Phước Hải); 03 ca nhiễm mới chung trong một gia đình ở khu phố 13, Phước Dân; qua điều tra dịch tễ ban đầu những trường hợp này có liên quan đến chợ Phú Quý (đây là địa điểm BN 55971 đã từng đến).

3. Tình hình các khu cách ly tập trung và cách ly điều trị tại các bệnh viện:

a) Toàn tỉnh hiện có 15 cơ sở cách ly (tuyến tỉnh: 04, huyện, thành phố: 11), năng lực cách ly: 3.343 người (cấp tỉnh: 1.060; huyện, thành phố: 2.283). Công suất tiếp nhận: 62,0%.

- Tính đến 15 giờ 00 ngày 27/7/2021, toàn tỉnh đã tiếp nhận cách ly tập trung 2.081 người (Tình hình sức khỏe công dân tại các cơ sở cách ly ổn định), Trong đó:

+ Tại tuyến tỉnh: 840 người (cơ sở cách ly Trung đoàn BB896: 423, Trung tâm huấn luyện nghiệp vụ Công an tỉnh: 70, Trường Cao đẳng nghề 221).

+ Tại các huyện, thành phố: 1.225 người (Thuận Nam: 117 người, Ninh Hải: 256 người, Ninh Sơn: 171 người, Bác Ái: 43 người, Phan Rang- Tháp Chàm: 238 người, Thuận Bắc: 106 người, Ninh Phước : 294 người).

b) Cơ sở điều trị bệnh nhân Covid-19: 05 cơ sở (Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Lao-Phổi, Bệnh viện Giao thông vận tải, Bệnh viện dã chiến huyện Thuận Nam, Trung tâm Y tế huyện Ninh Phước). Đến nay đã có 154 người được cách ly, điều trị, trong đó, tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi có 43 người; Bệnh viện Dã chiến Thuận Nam 44 người; Bệnh viện huyện Ninh Hải 16 người; Bệnh viện Giao thông vận tải 36 người, Bệnh viện đa khoa tỉnh 15 người (có 05 bệnh nhân đang diễn biến nặng).

c) Lực lượng tham gia phòng chống dịch tại các cơ sở cách ly trên địa bàn tỉnh:

- Tại các cơ sở cách ly: 815 người (Quân sự: 101 người, Công an: 153 người, Dân quân: 203 người, y tế: 307 người, lực lượng khác: 51 người)

- Chốt kiểm soát dịch: Toàn tỉnh có 184 chốt kiểm soát đang hoạt động, lực lượng làm nhiệm vụ: 1.147 người (Biên phòng: 05, Y tế: 08, Công an: 134, Dân quân: 611, lực lượng khác: 389).

4. Công tác chỉ đạo điều hành trong ngày: UBND tỉnh đã chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

- Các Sở, ngành, địa phương tiếp tục triển khai các biện pháp, giải pháp phòng chống dịch theo quy định và các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh. Người dân và doanh nghiệp tuân thủ quy định về phòng, chống dịch theo Chỉ thị 16/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản có liên quan.

- Tập trung truy vết, tầm soát, xét nghiệm các trường hợp F1 và các hộ gia đình trong các khu vực có trường hợp mắc mới Covid-19; đồng thời triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 trên địa bàn tỉnh, hôm nay tiêm Vacxin cho 367 người.

- Ban hành Công văn số 3790/UBND-TCDNC ngày 27/7/2021 thống nhất triển khai thiết lập vùng phong tỏa thuộc khu phố 13, thị trấn Phước Dân, huyện Ninh Phước thời gian ít nhất 14 ngày, bắt đầu từ lúc 20h00 ngày 27/7/2021 để tăng cường kiểm soát, phòng chống dịch bệnh Covid-19 với 06 hộ/28 nhân khẩu.

- Ban hành Công điện số 3787/CD-UBND ngày 27/7/2021 về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai đợt cao điểm phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

- Kết quả triển khai Nghị quyết số 68/NQ-CP và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg (Số liệu lũy kế đến 15h00 ngày 27/7/2021):

- Bảo hiểm xã hội tỉnh đã xác nhận danh sách người lao động tạm hoãn thực hiện hợp đồng lao động, nghỉ việc không hưởng lương (Mẫu 05) cho 75 lao động/07 đơn vị; và xác nhận danh sách người lao động ngừng việc (Mẫu 06) cho 01 lao động/01 đơn vị.

- Các ngành, địa phương đã tiếp nhận, thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt danh sách 197 lao động các diện, cụ thể như sau:

+ Lao động tạm hoãn hợp đồng lao động (đối tượng 4) 24 hồ sơ của huyện Ninh Sơn;

+ Lao động đã hoàn thành điều trị, cách ly (đối tượng 7) 04 hồ sơ của huyện Thuận Nam;

+ Lao động nghệ thuật và hướng dẫn viên du lịch (đối tượng 8, 9) 19 hồ sơ do Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình;

+ Hộ kinh doanh (đối tượng 10) 150 hồ sơ (huyện Bắc Ái 02 hồ sơ; huyện Thuận Bắc 09 hồ sơ; huyện Ninh Hải 24 hồ sơ; huyện Ninh Sơn 30 hồ sơ và thành phố Phan Rang-Tháp Chàm 85 hồ sơ).

- Đối tượng 12 (lao động tự do): Các địa phương đã tiếp nhận, thẩm định, phê duyệt hồ sơ và chi hỗ trợ cho 1.232 người/1.848 triệu đồng, trong tổng số 2.063 hồ sơ tiếp nhận, cụ thể như sau:

+ Các đơn vị đã hoàn thành: Huyện Ninh Hải là 131 người/196,5 triệu đồng. Huyện Thuận Nam là 107 người/160,5 triệu đồng. Huyện Ninh Sơn 134 người/201 triệu đồng. Huyện Bắc Ái 01 người/1,5 triệu đồng. Huyện Thuận Bắc là 03 người/4,5 triệu đồng.

+ Các đơn vị đang tiến hành chi hỗ trợ: Huyện Ninh Phước đã duyệt hai đợt tổng là 219 người với tổng số tiền chi hỗ trợ là 328,5 triệu đồng và thành phố Phan Rang-Tháp Chàm đã phê duyệt 3 đợt là 637 người với tổng số tiền chi hỗ trợ là 955,5 triệu đồng.

II. Các giải pháp trọng tâm trong thời gian tới

a) Tiếp tục tổ chức chỉ đạo quán triệt và thực hiện **quyết liệt, nghiêm túc, chặt chẽ hơn, có hiệu quả hơn với quyết tâm chính trị cao nhất** đối với Điện của Thường trực Ban Bí thư Trung ương Đảng ngày 21/7/2021; Nghị quyết số 78/NQ-CP ngày 20/7/2021 của Chính phủ; các Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Thông báo 249-TB/TU ngày 27/7/2021 của Ban Thường vụ tỉnh ủy; Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Công điện số 3787/CD-UBND ngày 27/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, các văn bản chỉ đạo về phòng chống dịch của UBND tỉnh,.... để triển khai công tác phòng chống, dịch trong thời gian tới với quyết tâm chính trị cao nhất vì sự an toàn, sức khỏe của Nhân dân và sự phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh.

b) Chỉ đạo Sở Thông tin và Truyền thông và các ngành, các cấp tăng cường công tác tuyên truyền từ tỉnh đến cơ sở bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú trên các phương tiện thông tin đại chúng; các hội, đoàn thể tăng cường tuyên truyền cho các hội viên, Nhân dân trong việc thực hiện công tác phòng chống dịch theo Chỉ thị 16; tập trung vận động người dân chấp hành nghiêm các biện pháp về phòng, chống dịch Covid-19, nhất là thực hiện giãn cách xã hội mạnh mẽ hơn nữa, không ra ngoài khi không thật sự cần thiết; thông tin về các trường hợp nhiễm bệnh, khu vực có nguy cơ cao, các yếu tố dịch tễ liên quan để người dân nắm bắt, phối hợp khai báo. Công tác thông tin, tuyên truyền phải triển khai đến từng ngõ, từng xóm và từng gia đình để tạo sự lan tỏa trong xã hội.

c) Tăng cường kiểm tra, kiểm soát và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16 và Chỉ thị 15 của Thủ tướng Chính phủ. Đặc biệt là UBND thành phố Phan Rang – Tháp Chàm và UBND huyện Ninh Phước (là địa phương thực hiện giãn cách theo Chỉ thị 16 của Thủ tướng Chính phủ) phải tập trung quyết liệt thực hiện nghiêm túc chặt chẽ việc giãn cách xã hội, nhất là việc bảo đảm giãn cách giữa cá nhân với cá nhân, gia đình với gia đình; kiên quyết không để

người dân ra khỏi nhà khi không thật sự cần thiết; thực hiện nghiêm các yêu cầu, quy định đối với các khu cách ly, khu phong tỏa.

d) Sở Y tế tập trung điều hành nâng cao năng lực xét nghiệm, nhất là đẩy nhanh thời gian xét nghiệm khẳng định bằng PCR, để phát hiện sớm, khoanh vùng, truy vết xử lý kịp thời, hạn chế lây lan ra cộng đồng; tăng cường giải pháp bảo đảm an toàn cho lực lượng tham gia phòng chống dịch, nhất là lực lượng y tế ở các tuyến. Tiếp tục tổ chức xét nghiệm nhanh tầm soát ở các chợ, nhà máy, xí nghiệp, cảng cá, các nơi có nguy cơ cao, nghiên cứu mở rộng phạm vi trong trường hợp cần thiết.

đ) Quân sự tỉnh và UBND các huyện, thành phố tiếp tục rà soát, lên kế hoạch bổ sung và chuẩn bị kích hoạt các khu cách ly tập trung mới để chủ động xử lý kịp thời, hiệu quả trong tình huống dịch bệnh phát sinh phức tạp hơn.

e) Chỉ đạo các cơ quan chức năng khẩn trương tham mưu thành lập các Tổ chuyên trách phòng, chống dịch Covid-19 (*Tổ công tác thông tin-tuyên truyền; Tổ phản ứng nhanh (xét nghiệm, truy vết, cách ly, điều trị); Tổ cung ứng vận chuyển hàng hóa*); đồng thời, giao UBND các huyện, thành phố thành lập các Tổ chuyên trách phòng, chống dịch Covid-19 tương tự cùng cấp.

g) Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 trên địa bàn tỉnh.

h) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị bố trí luân phiên cho cán bộ, công chức, người lao động làm việc tại công sở không quá 30% lực lượng hiện có; trừ những cơ quan đặc thù có nhiệm vụ trực chỉ đạo, điều hành, xử lý các công việc liên quan công tác phòng, chống dịch.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị 16/CT-UBND. Kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, có ý kiến chỉ đạo./.

Đính kèm theo Báo cáo:

Phụ lục 1: Các kiến nghị của sở, ngành và địa phương.

Phụ lục 2: Kết quả phong tỏa và truy vết các ca mắc tại các địa phương.

Phụ lục 3: Thống kê ca mắc COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Phụ lục 4: Các văn bản chỉ đạo điều hành đã ban hành.

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- TV BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH, BTCĐNC;
- Lưu VT. VXNV. NAM.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THỨ NHẤT**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Long Biên**

PHỤ LỤC 1

Những kiến nghị của các sở, ban, ngành và địa phương

(Đính kèm Báo cáo số /BC-BCĐ ngày /7/2021 của BCĐ PCD tỉnh)

1. Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước

- Bên cạnh cấp xã, huyện phải chủ động tích cực “4 tại chỗ”, các Sở, ngành Tỉnh cũng nên kịp thời quan tâm hỗ trợ cơ sở khi đã vượt quá khả năng.

- Đánh giá lại một cách chặt chẽ công tác bảo đảm an toàn phòng chống dịch tại các cơ sở sản xuất, thực tế Ninh Phước có 5 ca liên quan đến các Công ty may Tiến Thuận, Tân Tiến và Công ty Long Sơn. Nếu không bảo đảm thì cho dừng sản xuất ngay.

- Các chốt vào Tỉnh cần quản lý chặt chẽ hơn, các trường hợp không đủ điều kiện kiên quyết không cho vào. Thực tế có tài xế xe từ Thành phố Hồ Chí Minh vào sâu trong huyện nhưng Giấy xét nghiệm âm tính đã quá hạn.

- Qua 2 trường hợp nhân viên y tế liên quan (01 ca mắc tại Bệnh Viện Sài Gòn – Phan Rang, 01 ca mắc tại Trung tâm Y tế Ninh Phước), cần tuân thủ nghiêm ngặt quy trình lấy mẫu, nhất là phải xét nghiệm âm tính 72 giờ, phải sát khuẩn kỹ hoặc chỉ sử dụng găng tay 1 lần. Vấn đề này nếu không làm tốt sẽ là nguồn lây nguy hiểm và tạo tâm lý lo ngại, gây khó khăn khi lấy mẫu.

- Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh kịp thời xử lý thông tin xấu, độc trên mạng xã hội (vì vượt quá khả năng của huyện); trước mắt là tài khoản Lê Thị Ngọc Lan đăng lúc 15 giờ 00, khoảng ngày 24/7/2021.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thông báo kết quả PCR nhanh hơn để địa phương kịp thời truy vết, khoanh vùng và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch.

- Chỉ đạo Khu cách ly tập trung tỉnh tiếp nhận F1 vì hiện nay huyện không còn khả năng mở rộng khu cách ly hiện có và kích hoạt khu cách ly mới. Dự báo các trường hợp người đến/về từ vùng dịch Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam nhiều; năng lực quản lý huyện không bằng tỉnh; tâm lý người dân lo ngại và không đồng tình khi cách ly chung với F1.

2. Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái

Qua rà soát người dân trên địa bàn huyện đang lao động ngoài tỉnh có 1.102 người, trong đó có 115 lao động do ảnh hưởng dịch Covid-19 không có việc làm, đời sống gặp rất nhiều khó khăn cho nên có nhu cầu về địa phương. Kính đề nghị Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh và UBND tỉnh xem xét, hỗ trợ phương tiện để đưa 115 lao động trở về địa phương.

PHỤ LỤC 2

Kết quả truy vết và phong tỏa các ca mắc tại các địa phương
(Đính kèm Báo cáo số /BC-BCĐ ngày 17/2021 của BCĐ PCD tỉnh)

I. TRUY VẾT:

1. Thành phố Phan Rang – Tháp Chàm:

Trong ngày, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm có 1 ca dương tính (trong khu cách ly tập trung, là F1 của Khu phong tỏa thuộc khu phố 3, phường Mỹ Bình), đến nay có 31 người dương tính SAR CoV-2; đồng thời đã truy vết được 02 F1, nâng tổng số F1 lên 424 người; hiện đang truy vết F2, F3; hiện nay F2: 1.555 người và 1.351 người F3.

2. Huyện Ninh Phước:

Trong ngày, huyện Ninh Phước có 4 F0, lũy kế: 99 F0 (trong đó khu phố 7, Kp 12, thị trấn Phước Dân: 73 F0; thôn Từ Tâm 1, Từ Tâm 2, xã Phước Hải: 07 F0).

- Số trường hợp F1 truy vết trong ngày: 8 trường hợp; lũy kế: 393 (riêng trong khu phong tỏa: Khu 7, 12: 263 F1; Từ Tâm 1 và Từ Tâm 2: 21 F1)

- Số trường hợp F2 truy vết trong ngày: đang truy vết.

- Tình hình nghi nhiễm: Hiện có 03 ca khu phố 13, Phước Dân, Ninh Phước (cùng gia đình) chưa rõ nguồn lây, nghi 21 F1 đang được cách ly tại nhà và 01 F0 đang cách ly tại Trung tâm Y tế huyện.

3. Huyện Ninh Hải:

Trong ngày, huyện Ninh Hải có 02 ca F0. Đến nay toàn huyện có 09 F0; 108 F1, 20 F2, 120 F3. Hiện đang tiếp tục truy vết.

4. Huyện Thuận Nam:

Trong ngày tình hình ổn định, không có biến động. Đến nay có 02 F0; 04 F1; 47 F2.

5. Huyện Thuận Bắc:

Trong ngày tình hình ổn định. Đến nay có 11 F1, 68 F2 và 37 F3.

6. Huyện Ninh Sơn:

Trong ngày tình hình ổn định, không có biến động. Đến nay có 21 F1 và 178 F2.

7. Huyện Bác Ái:

Trong ngày tình hình ổn định, không có biến động. Đến nay có 3 F1, 10 F2.

II. PHONG TỎA:

Từ 20 giờ 00, ngày 27/7/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh đã quyết định thành lập khu phong tỏa tại Khu phố 13, thị trấn Phước Dân, huyện Ninh Phước (06 hộ, 28 nhân khẩu). Hiện nay toàn tỉnh có 14 khu phong tỏa, gồm 2.492 hộ, 10.623 nhân khẩu, cụ thể:

1. Thành phố Phan Rang – Tháp Chàm: 7 khu vực.

- Phường Phước Mỹ: 02 khu (57 hộ, 165 nhân khẩu);
- Phường Đài Sơn: 01 khu (31 hộ, 99 nhân khẩu);
- Phường Phủ Hà: 01 khu (50 hộ, 166 nhân khẩu);
- Phường Mỹ Bình: 03 khu (93 hộ, 308 nhân khẩu).

2. Huyện Ninh Phước: 06 khu vực.

- Thị trấn Phước Dân: khu phố 4 (34 hộ, 120 nhân khẩu); khu phố 7, 12 (1.032 hộ, 4.659 nhân khẩu); Khu phố 3 (06 hộ, 28 nhân khẩu).
- Xã Phước Hải: Thôn Từ Tâm 1, Từ Tâm 2: 1.172 hộ, 5.018 nhân khẩu.

3. Huyện Ninh Hải: 01 khu phong tỏa:

- Thôn Tri Thủy 2, xã Tri Hải: 17 hộ/60 nhân khẩu.
-

UBND TỈNH NINH THUẬN
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH
COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC 3

(Đính kèm Báo cáo số /BC-BCĐ ngày /7/2021 của BCĐ PCD tỉnh)

I. THỐNG KÊ CA MẮC COVID-19 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

STT	Huyện, thành phố	Số ca mắc COVID-19 (F0)	Số F0 được XN	Số ca F1	Số F1 được XN	Số ca F2	Số F2 được XN	Số ca F3	Số F3 được XN	Số ca chữa khỏi
1	Phan Rang-Tháp Chàm	31	31	425	425	1376	593	222	222	
2	Ninh Phước	112 (tăng 13)	112	377	377	38	38	0	0	
3	Ninh Hải	10	10	113	113	128	128	10	10	
4	Ninh Sơn	0	0	16	16	58	6	0	0	
5	Thuận Bắc	0	0	2	2	21	5	0	0	
6	Thuận Nam	02	02	41	41	91	52	0	0	
7	Bác Ái	0	0	0	0	0	0	0	0	
Toàn tỉnh		155 (tăng 13)	155	974	974	1.712	822	232	232	00

Ghi chú:

- Cộng dồn từ 03/7/2021 đến nay thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 cho 28.185 mẫu, trong đó: 155 F0, 974 F1, 822 F2, 232 F3 và 26.002 mẫu về từ vùng dịch, yếu tố dịch tễ, cách ly tập trung,...
- Hiện tại tổng số 155 ca, tất cả đã được BHYT cấp mã số bệnh nhân.

II. SỐ LƯỢNG NGƯỜI MẮC COVID-19 ĐƯỢC PHÁT HIỆN TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG

Địa phương	Số ca mắc hàng ngày																		
	03/7	10/7	11/7	13/7	14/7	15/7	16/7	17/7	18/7	19/7	20/7	21/7	22/7	23/7	24/7	25/7	26/7	27/7	Cộng
I. Tp Phan Rang -TC																			31
1. Phường Phủ Hà					1	4				1									6
2. Phường Phước Mỹ						2	1	1			1								5
3. Phường Mỹ Bình						2			2		3	2	2	2	1	1	1		16
4. Phường Đài Sơn						2													2
5. Phường Tấn Tài							1									1			2
II. Huyện Ninh Phước																			112
1. Thị trấn Phước Dân					5					3	18	14	14	13	6	1	3	11	88
2. Xã Phước Hữu		1	1	4	1				2										9
3. Xã Phước Thái		1										1					1		3
4. Xã Phước Hậu											1					2			3
5. Xã Phước Hải											4	1				2		2	9
III. Huyện Ninh Hải																			10
1. Xã Hộ Hải	1	1																	2
2. Xã Tri Hải											1	1	3	1			2		8
IV. Huyện Thuận Nam																			2
1. Xã Nhị Hà			1				1												2
Toàn tỉnh	1	3	2	4	7	10	3	1	4	4	22	22	19	18	8	7	7	13	155

UBND TỈNH NINH THUẬN
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH
COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC 4

Các văn bản chỉ đạo, điều hành về công tác phòng, chống dịch COVID-19

Ngày 27/7/2021

(Đính kèm Báo cáo số /BC-BCĐ ngày /7/2021 của BCD PCD tỉnh)

Stt	Tên loại văn bản	Ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Trích yếu	Tóm lược nội dung văn bản
1.	Công văn số 3783/UBND-TCDNC	27/7/2021	UBND tỉnh	V/v cho phép người và phương tiện đi qua chốt kiểm dịch	Cho phép người và phương tiện thực hiện công tác bưu chính công an nhân dân đi qua chốt kiểm dịch
2.	Công văn số 3795/UBND-KTTH	27/7/2021	UBND tỉnh	V/v hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết trong tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19	Giao Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Thuận chủ động quyết định hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết trong tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19
3.	Công văn số 3784/UBND-KTTH	27/7/2021	UBND tỉnh	V.v sử dụng test nhanh kháng nguyên COVID-19 cho người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hoá	V.v sử dụng test nhanh kháng nguyên COVID-19 cho người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hoá

Stt	Tên loại văn bản	Ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Trích yếu	Tóm lược nội dung văn bản
4.	Công văn số 3790/UBND-TCDC	27/7/2021	UBND tỉnh	V/v thiết lập vùng phong tỏa để tăng cường kiểm soát, phòng chống dịch Covid-19	V/v thiết lập vùng phong tỏa để tăng cường kiểm soát, phòng chống dịch Covid-19
5.	Công văn số 2976/V PUB-KTTH	27/7/2021	UBND tỉnh	cấp Thẻ nhận diện phương tiện ưu tiên lưu thông đi/đến vùng có dịch Covid – 19	Giao Sở Giao thông vận tải triển khai việc cấp Thẻ nhận diện phương tiện ưu tiên lưu thông đi/đến vùng có dịch Covid – 19
6.	Kế hoạch số 3787/KH-UBND	27/7/2021	UBND tỉnh	Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai đợt cao điểm phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh	Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai đợt cao điểm phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh
7.	Báo cáo số 271/BC-UBND	27/7/2021	UBND tỉnh	Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị 16 trên địa bàn tỉnh ngày 26/7/2021.	Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị 16 trên địa bàn tỉnh ngày 26/7/2021.
8.	Báo cáo số 272/BC-UBND	27/7/2021	UBND tỉnh	Kết quả thực hiện Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh từ ngày 17/7/2021 đến ngày 25/7/2021	Kết quả thực hiện Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh từ ngày 17/7/2021 đến ngày 25/7/2021
9.	Công văn số 3776/UBND-	27/7/2021	UBND tỉnh	V/v thành lập các Tổ chuyên trách phòng, chống dịch	Giao các Sở, ngành, địa phương thành lập các Tổ chuyên trách

Stt	Tên loại văn bản	Ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Trích yếu	Tóm lược nội dung văn bản
	VXNV				phòng, chống dịch
10.	Công văn số 3777/UBND- TCDNC	27/7/2021	UBND tỉnh	V/v đảm bảo thông tin liên lạc trong phòng chống dịch Covid-19	Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo thông tin liên lạc trong phòng chống dịch Covid-19
